
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.3 

1/2 

3) RICONOSCIMENTO DI N. 1 CFU AGLI STUDENTI DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA 
CHE PARTECIPERANNO ALL’EVENTO “CRISIS RESOURCE MANAGEMENT 
(CRM)” ORGANIZZATO DAL CENTRO DI SIMULAZIONE SIMUMED 
DELL’UNIVERSITÀ DI FOGGIA NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ DEL PLACEMENT 
DI ATENEO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………….., 

VISTO il D.M. n. 270, del 22 ottobre 2004, “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, 

approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”, ed in 

particolare l’art. 10, comma 5;;  

VISTI i DD.MM. del 16 marzo 2007 e ss.mm.ii., “Determinazione delle 

classi di laurea e laurea magistrale”; 

VISTO il programma dell’iniziativa culturale dal titolo “Esecutore laico di 

Basic Life Support adulti” e di “Esecutore laico di Basic Life 

Support pediatrico”, rilasciati dall’Italian Resuscitation Council 

(IRC), e organizzato in collaborazione del Centro Universitario di 

Simulazione Avanzata in Medicina dell’Università di Foggia, il cui 

responsabile scientifico è la prof.ssa Gilda Cinnella; 
CONSIDERATA l’importanza e l’attualità dell’iniziativa, oltre al valore formativo 

della stessa; 

SENTITO il delegato del Rettore al Placement di Ateneo, prof. Giorgio Mori; 

VALUTATA l’opportunità di riconoscere n. 1 CFU agli studenti iscritti ai corsi di 

studio afferenti ai Dipartimenti dell’Università di Foggia che 

parteciperanno all’iniziativa culturale dal titolo “Esecutore laico di 

Basic Life Support adulti” e di “Esecutore laico di Basic Life 

Support pediatrico”, rilasciati dall’Italian Resuscitation Council 

(IRC); 

TENUTO CONTO che sarà cura degli organizzatori predisporre un idoneo sistema di 

riconoscimento dello studente e di verifica della frequenza; 

PRESO ATTO che agli studenti iscritti a uno dei Corsi di Laurea per i quali non è 

prevista nell’ordinamento didattico l’acquisizione di “ulteriori 

conoscenze”, essendovi l’impossibilità di riconoscere CFU, sarà 

rilasciato un attestato di partecipazione; 

VALUTATO ogni altro elemento, 

DELIBERA 

- di approvare il riconoscimento di n. 1 credito formativo universitario (CFU), a 

valere (compatibilmente con i vari piani di studio) sulle discipline a libera scelta, 

agli studenti iscritti ai corsi di studio afferenti ai Dipartimenti dell’Università di 

Foggia che parteciperanno all’iniziativa culturale dal titolo “Esecutore laico di 

Basic Life Support adulti” e di “Esecutore laico di Basic Life Support pediatrico”, 

rilasciati dall’Italian Resuscitation Council (IRC), organizzata in collaborazione 

con il Centro Universitario di Simulazione Avanzata in Medicina dell’Università di 

Foggia, la cui Responsabile Scientifica è la prof.ssa Gilda Cinnella, secondo le 

modalità sopra riportate; 

- di autorizzare, per quanto di competenza, la riscossione a carico degli studenti 

dell’Università di Foggia di una somma pari a € 30,00 a partecipante, a titolo di 

costo necessario per i manuali e l’attestato IRC. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.3 

2/2 

************************************************************************************************************* 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area didattica. 
- C.C.: prof.ri Giorgio Mori e Gilda Cinnella; 
- servizio urp. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




